
 
 

SERVIZI: SETTORE 
DETERMINAZIONE EDILIZIA PRIVATA   

S.U.A.P. e ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE X 

EDILIZIA PRIVATA 
E 

S.U.A.P. 

N° REG.  SETTORE       32   

COMUNE DI 
SINNAI 

  
DEL                  07/12/2015 

 

OGGETTO: 

INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI PER 
L’ASSEGNAZIONE DI N° 10 (DIECI) AUTORIZZAZIONI PER L'ESERCIZIO 
DELL'ATTIVITA' DI AUTONOLEGGIO CON CONDUCENTE CON 
AUTOVETTURE FINO A UN MASSIMO DI 9 POSTI – APPROVAZ IONE 
BANDO E DOMANDA DI PARTECIPAZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
VISTE le seguenti norme: 
 

� Legge 15 gennaio 1992, n. 21 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante 
autoservizi pubblici non di linea”; 

� D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 
16 Dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni (Codice della Strada); 

� D.M. del 20/04/1993 – Criteri per la determinazione di una tariffa minima e massima per le 
autovetture; 

� Decreto legislativo 19 novembre 1997, n. 422; 

� Legge Regionale 7 dicembre 2005, n. 21 – Disciplina e organizzazione del trasporto 
pubblico locale in Sardegna; 

� Legge Regionale 5 marzo 2008 n. 3; 

� Deliberazione Giunta Regionale n. 22/1 dell’11/04/2008 “Circolare applicativa dell’art. 1, 
commi 16 – 32 della L.R. 5.3.2008, n. 3, Sportello Unico delle Attività Produttive (SUAP): 
semplificazione e accelerazione delle procedure amministrative relative alle attività 
produttive di beni e servizi”; 

� Allegato alla Delib. G.R. n. 25/38 del 1.7.2010 Legge regionale 7 dicembre 2005 n. 21, 
articolo 39. Servizi di trasporto pubblico non di linea. Istituzione del ruolo dei conducenti di 
veicoli o natanti adibiti al servizio di trasporto pubblico non di linea; 

� Deliberazione di Giunta Regionale n.12/30 del 20/03/2012 “Legge regionale 7 dicembre 
2005 n.21 art.39. Servizi di trasporto pubblico non di linea. Istituzione del ruolo dei 
conducenti di veicoli o natanti adibiti al servizio di trasporto pubblico non di linea”; 

� Allegato alla Delib. G.R. n.12/30 del 20.3.2012 Legge regionale 7 dicembre 2005 n. 21, 
articolo 39. Servizi di trasporto pubblico non di linea. Istituzione del ruolo dei conducenti di 
veicoli o natanti adibiti al servizio di trasporto pubblico non di linea; 

� Deliberazione della Giunta Regionale con annesso allegato n. 37/19 del 21.07.2015 - Linee 
guida per la redazione dei regolamenti comunali per l'esercizio del servizio di trasporto 



pubblico non di linea (taxi e noleggio con conducente) – aggiornamento e semplificazione 
del procedimento; 

 
VISTO il Regolamento Comunale di Servizio Noleggio da rimessa approvato con D.C.C. n. 7 del 
26.03.2014 e modificato e integrato con D.C.C. n. 29 del 29.07.2015; 
 
CONSIDERATO che risultano attive n. 5 autorizzazioni per noleggio con autovettura e che 
pertanto, al fine di assicurare la copertura ottimale del servizio nell’interesse del trasporto locale, 
possono essere avviate le procedure per l’indizione di una pubblica selezione per le restanti n. 10 
autorizzazioni per  noleggio con conducente di autovetture fino a nove posti (compreso il 
conducente);  
 
RITENUTO opportuno procedere alla selezione pubblica per l'assegnazione delle suddette 
autorizzazioni; 
 
VISTO l’art.107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. del 18 agosto 2000, n.267 
 
VISTO il decreto sindacale n. 14 del 31/12/2014 con il quale, in attuazione degli artt. 50, comma 
10°, e 109, comma 2°, del T.U. approvato con D. Lgs . n.  267/2000 e ss.mm.ii., è stato conferito al 
sottoscritto l'incarico di Responsabile apicale del Settore del Comune di Sinnai; 
 

DETERMINA 
 

1) Di procedere alla selezione pubblica per l'assegnazione di n. 10 (dieci) nuove 
autorizzazioni per l'esercizio dell'attività di nol eggio con conducente sino a 9 posti;  

 
2) Di approvare il bando pubblico (Allegato A) e il modulo di domanda di partecipazione alla 

selezione (Allegato B); 
 

3) Di avviare le procedure concorsuali secondo le modalità ed i tempi stabiliti nel bando; 
 
4) Di disporre la pubblicazione del bando all’Albo Pretorio online del Comune e sul sito 

internet istituzionale; 
 

5) Di pubblicare nell’apposita sezione “Trasparenza, valutazione e merito: Amministrazione 
Aperta” del sito istituzionale dell’ente, le informazioni obbligatorie che scaturiscono dal 
predetto atto, nei modi e ai sensi dell’art. 18 (“Amministrazione aperta”) del D.L. n. 83 del 
22/6/12 convertito in Legge 134/12. 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 

 
 Geom. Paolo Monni 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SETTORE EDILIZIA PRIVATA E S.U.A.P. 
 

Pubblicato sulla sezione “Amministrativa Aperta” (D.L. 83/12) del Sito Istituzionale dell’Ente in data 07/12/2015  
 
 
 
                                                                              Il Responsabile del Settore 
 
                                                                                  Geom. Paolo Monni 
 
 
 

 


